
Interessengemeinschaft Partnerschaft- Ehe-Familien-Pastoral Deutschschweiz

Mitgliederliste

01.12.22

Name Vorname Institution Adresse PLZ Ort Telefon Email

Neuhaus Peter Fachstelle Ehe-Partnerschaft-Familie DekanaMittelstr. 6a 3012 Bern 031 300 33 45 ehe.bern@kathbern.ch

Arquint Arno Paarlando, Paar- und Lebensberatung GR Reichsgasse 25 7000 Chur 081 254 36 02 arno.arquint@paarlando.ch

Baumann-Neuhaus Eva Pastoralsoziologisches Institut, SPI Gallusstr. 24 9000 St. Gallen 071 228 50 90 eva.baumann-neuhaus@spi-stgallen.ch

Blatter Martin Fachstelle Ehe und Familie Bistum Sitten Bildungshaus St. Jodern 3930 Visp 027 945 10 12 eheundfamilie@cath-vs.org

Brantschen Bruno Lassalle-Haus Bad Schönbrunn 6313 Elibach 041 757 14 14 bruno.brantschen@lassalle-haus.org

Brantschen Emmy Fachstelle Ehe und Familie des Bistums SittenBildungshaus St. Jodern 3930 Visp 027 945 10 12 e.brantschen@cath-vs.org

Dorsaz Monique SEFA- Pastorale familiale Vaud Chemin des Mouettes4-CP61001 Lausanne 021 613 23 31 0791390329monique.dorsaz@cath-vd.ch

Fischer Züger Brigitte Generalvikariat Urschweiz Klosterstrasse 16 6440 Brunnen 041 660 36 82 bfz.gv-urschweiz@kath.ch

Gross- Riepe Andrea Ehe- und Partnerschaftsberatung BL Hofackerstr. 3 4132 Muttenz 061 462 17 10 andrea.gross@kathbl.ch

Koller Filliger Matthias Fachstelle Partnerschaft Ehe Familie Bistum StFrongartenstr. 11 9000 St. Gallen 071 223 68 66 m.koller@pef-sg.ch 

Pastoralamt Bistum Basel Baselstrasse 58 4501 Solothurn 032 625 58 47 sekretariat.pastoral@bistum-basel.ch

Michalik Peter Römisch Katholische Kirche im Aargau Feerstrasse 8 5001 Aarau  076 454 78 17 peter.michalik@kathaargau.ch

Staniul-Stucky Kathrin Fachstelle Bildung und Begleitung DeutschfrBoulevard de Pérolles 38 1700 Freiburg 026 426 34 85 kathrin.staniul@kath-fr.ch

Sitzler Jean-Pierre Arbeitsstelle für kirchliche EB Franziskus-Weg 3 8570 Weinfelden 071 626 11 53 jean-pierre.sitzler@kath-tg.ch 

Villiger Thomas Fachstelle Pastoral Abendweg 1 6000 Luzern 6 041 419 48 40 thomas.villiger@lukath.ch

Vögele Rudolf Generalvikariat für Zürich und Glarus Hirschengraben 66 8001 Zürich 044 266 12 55 rudolf.voegele@zhkath.ch

Winterhalter Madeleine Fachstelle Partnerschaft-Ehe-Familie Bistum Frongartenstr. 11 9000 St. Gallen 071 223 68 66 m.winterhalter@pef-sg.ch

aktuell Dezember 22


